
 

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“ITALO CALVINO”  
Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.gov.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 
e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85         

  

 
Prot. n. 1392/04-05                                           Villaricca, 19/03/2018 
 

       All’Albo on line 
       Al sito web 

       Agli atti  
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria Referenti interni per l’attuazione del programma “Scuola Viva”C.U. 
515/2 denominato “La scuola che Vivi…Vivi la scuola!” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR n. 275/1999; 
Visto il D.I. n. 44/2001;  
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive mm. ii.; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016, come modificato da ultimo dalla Legge 205/2017; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017-Manifestazione di interesse del Programma Scuola Viva- 
II Annualità” – con cui la Regione Campania ha invitato le istituzioni scolastiche beneficiarie della 
prima annualità a presentare nuove istanze; 
Vista la manifestazione di interesse  indetta da questo Istituto con pubblico avviso del 08/09/2017, 
prot. n. 3684/06-01, finalizzata alla stipula delle convenzioni con gli enti partners e alla selezione degli 
esperti esterni per la realizzazione del programma in oggetto; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 22/12/2017 – Presa d’atto dell’ammissibilità delle istanze pervenute, 
con cui la Regione Campania ha decretato l’ammissibilità del progetto presentato da questa istituzione 
scolastica, con c.u. 515/2, per un importo pari a € 55.000,00;  
Viste le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 
2014/2020; 
Viste le delibere: n. 3 del 08/09/2017 del Consiglio di Istituto; n. 4 del 08/09/2017, n. 9 del 
18/01/2018, n. 2 del 21/02/2018del Collegio dei Docenti, relative all’adesione al programma 
triennale regionale “Scuola Viva”; 
Vista la delibera n. 5  del Consiglio d’Istituto del 24/01/2018 di assunzione nel bilancio Programma 
Annuale 2018 del finanziamento di € 55.000,00 assegnato dalla Regione Campania al Progetto “La 
scuola che Vivi…Vivi la scuola!”; 
Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 483/04-05 del 24/01/2018 di assunzione del progetto 
nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018; 
Visto il decreto prot. n.1006/04-05 del 19/02/2018, nomina del Dirigente Scolastico, prof. Raffaele 
Ruggiero, quale Coordinatore del Programma Scuola viva – II annualità; 
Visto l’atto di concessione sottoscritto in data 09/02/2018; 
Vista la propria Determina a contrarre prot. n. 1194/04-05 del  07/03/2018; 
Visto l’avviso di selezione, prot. n. 1197/04-05 del 07/03/2018; 

                    

http://www.calvinovillaricca.gov.it/


Visto il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 1388/04-05 del 19/03/2018 
 

 
 

DECRETA  
Le seguenti graduatorie provvisorie  

 
 

 Referente all’orientamento Requisiti Punti 

1 Santillo Vincenza Si 30 

 

 Referente alla selezione partecipanti e all’elaborazione materiali 
didattici 

Requisiti Punti 

1 Fertuso Anna Si 26 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 
14, c. 7, del D.P.R. 275/99, entro il termine di 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione sul sito 
web della scuola. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente provvedimento e 
le relative graduatorie si intenderanno definitivi.  
Il presente provvedimento viene notificato agli interessati e pubblicato sul sito dell’istituto 
www.calvinovillaricca.gov.it. 
 

 

 
                Il Dirigente Scolastico 
        prof. Raffaele Ruggiero 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs n.39/93 

 


